
UCHWAŁA NR VI/53/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego przeciwko ważności odbytych w dniu 13 września 2024 r. 
wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Kotły 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; 
zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 721) oraz § 24 Statutu Sołectwa Plutycze stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XL/329/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw 
w Gminie Bielsk Podlaski  (Dz.Urz. Woj. Podl. poz. 4277 z późn. zm.)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia protestu wyborczego z dnia 16 września 2024 r. mieszkańców wsi Kotły przeciwko 
ważności wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej na zebraniu wiejskim w dniu 13 września 2024 r. oddala się protest 
zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski do poinformowania wnoszących protest 
o sposobie załatwienia protestu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: 07A6A704-EB2D-46A4-9E2D-314E7270BC83. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 września 2024 r. 8 mieszkańców wsi Kotły złożyło do Rady Gminy Bielsk Podlaski protest 
wyborczy przeciwko ważności odbytych w dniu 13 września 2024 r. wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 
w Sołectwie Kotły. Protest wyborczy został poprzedzony „Podaniem o ponowne przeprowadzenie wyborów 
sołtysa” skierowanym do Wójta Gminy Bielsk Podlaski (pismo z dnia 16.09.2024 r., wpływ do Urzędu Gminy 
19.09.2024 r.). Podanie zostało podpisane przez 24 mieszkańców wsi Kotły. 

Umocowanie do oceny przez Radę Gminy  ważności wyborów organów jednostki pomocniczej wynika ze 
statutu Sołectwa Kotły stanowiącego załącznik do uchwały Nr XL/329/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw w Gminie Bielsk Podlaski  (Dz.Urz. Woj. 
Podl. poz. 4277 z późn. zm.), w którym zgodnie z § 24 „Przeciwko ważności wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 
może wnieść osoba uprawniona do głosowania protest do Rady Gminy z powodu naruszenia przepisów Statutu 
dotyczących głosowania, ustalenia wyników wyborów  w terminie 7 dni od dnia wyborów”. 

Wybory w Sołectwie Kotły odbyły się w dniu 13 września 2024 r., protest wyborczy złożono w Urzędzie 
Gminy Bielsk Podlaski w dniu 20 września  2024 r., co oznacza, że został on złożony w terminie wynikającym 
ze statutu sołectwa. 

Wnoszący protest wnioskują o powtórzenie wyborów sołtysa, ponieważ w ich ocenie „wielu mieszkańców 
wsi Kotły, Biała i Orlanka nie zostało odpowiednio poinformowanych o terminie i miejscu zebrania 
wyborczego”. 

Zdaniem Wójta Gminy wyrażonym w uzasadnieniu wniosku o przyjęcie uchwały (pismo znak: 
Or.0004.32.2024.AW z dnia 24 września 2024 r.), brak jest podstaw do unieważnienia wyborów sołtysa 
Sołectwa Kotły przeprowadzonych w dniu 13 września 2024 r. i zarządzenia ich powtórzenia. 

Rada Gminy Bielsk Podlaski po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy, odnosząc się do zarzutów 
zawartych w proteście wyborczym stwierdza, co następuje. 

Zgodnie z § 16 ust. 4 pkt 2 i ust. 5 Statutu Sołectwa Kotły, zebranie wyborcze zarządza Rada Gminy 
w terminie 6 miesięcy od miesiąca rozpoczęcia kadencji Rady Gminy. Ogłoszenie o zebraniu wyborczym 
umieszcza się na tablicy ogłoszeń w Sołectwie nie później niż 7 dni przed dniem zebrania. W ogłoszeniu podaje 
się porządek zebrania, miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia zebrania. Realizując postanowienia Statutu 
Sołectwa, Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwałą Nr III/11/2024 z dnia 29 maja 2024 r. zarządziła 
przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Bielsk Podlaski. Zgodnie z § 16 ust. 3 statutu 
sołectwa techniczno-organizacyjne warunki przeprowadzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej zapewnia 
Wójt. Pismem Wójta Gminy, znak: Or.0021.48.2024.KP z dnia 22 sierpnia 2024 r. Sołtysowi Sołectwa Kotły, 
Panu Tomaszowi Gołębieckiemu  zostało przekazane zawiadomienie o zwołaniu zebrania wyborczego na dzień 
13 września 2024 r. Pismo wraz z trzema egzemplarzami zawiadomienia oraz prośbą o podanie do publicznej 
wiadomości mieszkańców sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym  poprzez wywieszenie w/w 
informacji na tablicy ogłoszeń – zostało doręczone Panu Sołtysowi w dniu 26 sierpnia 2024 r., więc 
dostatecznie wcześnie, aby skutecznie poinformować mieszkańców sołectwa o terminie wyborów. 

Ogłoszenie zostało wywieszone na sołeckiej tablicy ogłoszeń, co nawet potwierdzono w złożonym proteście. 
Zarzut dotyczący małej czcionki, co zdaniem wnoszących protest „utrudniło jego odczytanie wielu 
mieszkańcom, zwłaszcza seniorom” również nie znajduje potwierdzenia, ponieważ zawiadomienie zostało 
przygotowane w standardowym formacie A-4, a w teście zastosowano rozmiar czcionki „14”, która dodatkowo 
została wyeksponowana poprzez powiększenie, pogrubienie i podkreślenie we fragmentach dotyczących daty 
i miejsca zebrania wyborczego. Liczba obecnych na zebraniu mieszkańców (52 osoby na 124 uprawnionych) 
wskazuje, że informacja o zebraniu została przekazana skutecznie. Dodatkowo na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Bielsk Podlaski zamieszczono harmonogram planowanych zebrań wyborczych. Urząd Gminy nie ma 
wpływu na jakość urządzeń mobilnych, którymi posługują się mieszkańcy. Zarzut, że na stronie internetowej 
ukazała się nieścisła informacja poprzez nakładanie się tekstu przy odczytywaniu z urządzeń mobilnych 
również jest niezasadny, ponieważ ta forma informacji, jak również komunikaty przekazywane za 
pośrednictwem Facebooka są  stosowane dodatkowo. Z wyjaśnień Wójta Gminy wynika, że przedstawione 
wyżej zasady są stosowane we wszystkich sołectwach. Wybory sołtysów i rad sołeckich trwają od 26 czerwca 
br., dotychczas nikt nie zgłosił zarzutów, jakoby informacje o zwołaniu zebrania wyborczego były 
przekazywane niewłaściwie. Wielu mieszkańców gminy zgłasza się do Urzędu Gminy osobiście  lub 
telefonicznie z prośbą o informacje o planowanych wyborach. Dołączony do protestu zrzut z ekranu pokazuje, 

Id: 07A6A704-EB2D-46A4-9E2D-314E7270BC83. Podpisany Strona 1



że wyświetlony tekst harmonogramu wyborów co prawda jest nieczytelny, więc należało w tej sytuacji 
skontaktować się z sołtysem sołectwa lub pracownikiem Urzędu Gminy, aby uzyskać właściwą informację. 
Dodać należy, że odczyt harmonogramu na urządzeniach stacjonarnych (komputer, laptop) jest czytelny. 

Uwzględniając okoliczności sprawy oraz podzielając stanowisko i przedłożone wyjaśnienia Wójta Gminy 
Bielsk Podlaski,  Rada Gminy Bielsk Podlaski stwierdza, że organizacja i tryb wyborów, które odbyły się 
13 września 2024 r. nie uchybiały obowiązującym normom prawnym i zostały przeprowadzone zgodnie ze 
Statutem Sołectwa Kotły. Brak jest podstaw do uwzględnienia wyżej wskazanego protestu wyborczego. 

Id: 07A6A704-EB2D-46A4-9E2D-314E7270BC83. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/53/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


